
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 177/2016 è stato
approvato il testo del protocollo di intesa tra il Comune di Treia e l’Associazione Slow
Food Italia avente titolo “Un Orto in Condotta” per l’anno scolastico 2016/2017;

DATO ATTO che il progetto “Un Orto in Condotta” rientra nella rete degli
School Gardens, strumento per lo sviluppo dell’educazione alimentare e del gusto nelle
scuole;

CONSIDERATA l’importanza del progetto, il quale si integra bene con le attività
realizzate in questo ambito a partire da quelle legate al miglioramento del servizio
mensa;

RITENUTO opportuno partecipare alla copertura dei costi, come da protocollo
d’intesa, versando un contributo annuale di € 300,00 all’Associazione Slow Food
Condotta di Corridonia per le attività formative rivolte agli insegnanti, per gli incontri
informativi rivolti ai genitori e per il materiale didattico fornito agli insegnanti
relativamente al progetto “Un orto in condotta”;

RITENUTO, pertanto, impegnare la somma di € 300,00 al capitolo 140419 “L.R.
9/03 - Piano di intervento per la promozione di diritti ed opportunità per l’infanzia e
l’adolescenza” nel bilancio 2018;

VISTA la nota inviata dall’Associazione Condotta Slow Food di Corridonia, con
la quale si richiede il contributo di € 300,00 per le spese sostenute al progetto sopra
menzionato nell’a.s. 2017/2018;

VISTA la relazione inviata dall’Associazione Slow Food sulle attività intense
svolte durante il progetto nell’a.s. 2017/2018;

Oggetto: PROGETTO "UN ORTO IN CONDOTTA" A.S. 2017/2018. IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 84  DEL  26-07-2018

Reg. generale n. 448 del 26-07-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 84 del 26-07-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITO il documento, in data 26/07/2018, da parte dell’Associazione
Condotta Slow Food di Corridonia nel quale il legale rappresentate dichiara che la
ritenuta del 4% di cui al comma 2 dell’articolo 28 del D.P.R. 600/1973 non deve essere
applicata in quanto il beneficiario non è un’impresa e non svolge neanche
occasionalmente attività commerciale e che il contributo è destinato al perseguimento di
fini istituzionali;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la spesa di € 300,00, necessaria a contribuire alle spese per il2.
progetto “Un orto in condotta” per l’a.s. 2017/2018, al capitolo 140419 “L.R. 9/03 -
Piano di intervento per la promozione di diritti ed opportunità per l’infanzia e
l’adolescenza” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la
disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE all’Associazione Condotta Slow Food di Corridonia la somma di €3.
300,00 mediante bonifico bancario IBAN IT 20 X 07601 13400 000008686237;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 84 del 26-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7 e 184,
comma 3, del D.Lgs. 267/2000.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. COPPE ORAZIO

SERVIZI ALLA PERSONA n. 84 del 26-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-12-2018.

Treia, 03-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 03-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 84 del 26-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


